
 
Kodex zásad chování                                         

Příloha k politice kvality 

Číslo 
dokumentu 

Příloha č.1            
DOC-MN-0016 

Revize/datum 00/8_2022 

 

Stránka 1 z 2 

 

3.6 Kodex zásad chování 
(Výňatek ze směrnice S-MN-1.1_příručka kvality) 

Kodex zásad chování zaměstnanců společnosti  
Tento kodex objasňuje některé klíčové principy, které se vztahují na aktivity společnosti a musí se dle 
něj řídit chování všech zaměstnanců společnosti Interiéry Nosek s.r.o. 
Principy se týkají: 

• chování zaměstnanců; 

• korupce a úplatků; 

• pravidel konkurenčního jednání; 

• vztahů společnosti k zákazníkům a dodavatelům; 

• standardů pracovního prostředí; 

• celospolečenské odpovědnosti Interiéry Nosek s.r.o. 
Kodex doplňuje existující zásady, pravidla a směrnice společnosti a je součástí podmínek zaměstnání 
v Interiéry Nosek s.r.o. 
Osobní jednání zaměstnanců  

• Jednání zaměstnanců se musí shodovat se zákonem, 

• tam, kde osobní jednání není vedeno žádnou legislativou, nebo směrnicí, musí každý 
zaměstnanec používat přiměřený úsudek a dostatečný zájem, 

• v případě pochyb zaměstnanci projednají své otázky s nadřízeným nebo jiným odpovědným 
pracovníkem, 

• se zákazníky, spolupracovníky a jinými obchodními partnery se musí jednat s respektem a 
objektivně, 

• obtěžování, včetně obtěžování sexuálního, je v Interiéry Nosek s.r.o. nepřípustné, 

• Interiéry Nosek s.r.o. vyžaduje, aby zaměstnanci vykonávali svou práci bez vlivu alkoholu, drog 
či jiných návykových látek, 

• Interiéry Nosek s.r.o. očekává od svých zaměstnanců, že se k osobám se zdravotním 
postižením budou chovat slušně, ohleduplně a s porozuměním, 

• Interiéry Nosek s.r.o. očekává od zaměstnanců, že nebudou vyhrožovat zaměstnancům, 
obchodním partnerům ani třetím osobám, že nebudou hanobit nebo podněcovat k nenávisti k 
některému národu, rase, etnické skupině, národnosti, politickému přesvědčení a vyznání.  

Korupce a úplatky 

• Interiéry Nosek s.r.o.je zásadně proti jakékoli formě korupce nebo úplatků a s těmito 
praktikami vede boj, 

• Interiéry Nosek s.r.o. v boji s konkurencí používá čestné jednání a přednosti svých služeb a 
výrobků, 

• jakékoli osobní platby, provize nebo úplatky mezi Interiéry Nosek s.r.o. a zákazníky, dodavateli 
nebo státními úředníky, přísně zakázány, 

• je nepřípustné brát dary nebo jiné odměny od obchodních partnerů, s výjimkou darů malé 
hodnoty (reklamní předmět). 

Shoda se zákony konkurenčního jednání 

• Shoda s pravidly konkurenčního jednání je základním pilířem obchodních praktik Interiéry 
Nosek s.r.o. 

• Interiéry Nosek s.r.o. s konkurencí nejedná o cenách, kvótách prodeje nebo rozdělení trhu, 

• Interiéry Nosek s.r.o. nepoužije při zadávání zakázek korupci, ani si nevyměňuje informace o 
výběrových řízeních s konkurencí, 

• Interiéry Nosek s.r.o. neinformuje o obchodních praktikách konkurenci (např. cenové relace, 
prodejní podmínky, aj.). 

Vztahy s obchodními partnery 



 
Kodex zásad chování                                         

Příloha k politice kvality 

Číslo 
dokumentu 

Příloha č.1            
DOC-MN-0016 

Revize/datum 00/8_2022 

 

Stránka 2 z 2 

 

• Interiéry Nosek s.r.o. informuje své dodavatele a zákazníky o svém Kodexu a žádá je, aby jej 
respektovali za všech podmínek, 

• služby Interiéry Nosek s.r.o. poskytované v objektech zákazníků jsou dle smluvených standardů 
kvality, zdraví a bezpečnosti, 

• je respektováno soukromí zákazníků a chráněn jejich majetek a údaje, 

• stížnosti jsou efektivně přijímány jako ceněný přínos k zajištění vysoké úrovně výroby a služeb, 

• Interiéry Nosek s.r.o. hodnotí své produkty a poskytované služby dle kritérií: kvalita, 
hospodárnost, etika, prostředí a zaměstnanci. 

Standardy pracovního prostředí 

• Interiéry Nosek s.r.o. zajišťuje řádné pracovní podmínky pro své zaměstnance, včetně řádných 
hygienických a bezpečnostních standardů, 

• Interiéry Nosek s.r.o. netoleruje žádnou formu diskriminace zaměstnanců, všichni zaměstnanci 
mají právo na stejné zacházení, 

• Interiéry Nosek s.r.o. nepraktikuje nucené nebo nedobrovolné práce, 

• Interiéry Nosek s.r.o. respektuje adekvátní mzdu, tj. úrovně zaručené a minimální mzdy 
v souladu s aktuálně platnými zákony, 

• zaměstnancům Interiéry Nosek s.r.o. je nabízeno školení odpovídající jejich pracovnímu 
zařazení, 

• Interiéry Nosek s.r.o. respektuje soukromí svých zaměstnanců a chrání jejich osobní údaje. 
Celospolečenská odpovědnost 

• Interiéry Nosek s.r.o. se zavazuje neustále snižovat nepříznivé účinky svých podnikatelských 
aktivit na životní prostředí, 

• Interiéry Nosek s.r.o. se chová jako řádný člen všech společností, ve kterých podniká, 

• sociální a etické závazky Interiéry Nosek s.r.o. se musí odrážet ve všech jednáních se zákazníky, 
zaměstnanci, dodavateli i jinými subjekty. 

Odpovědnost zaměstnanců 

• zaměstnanci Interiéry Nosek s.r.o. chrání majetek a data zaměstnavatele i ostatních 
zaměstnanců a třetích osob, nepoškozují, nepřisvojují si a neoprávněně neužívají věci, které 
jim byly svěřeny, 

• zaměstnanci Interiéry Nosek s.r.o. si počínají tak, aby při plnění pracovních povinností 
neporušili právní předpisy a kodex zásad chování a nezískali neoprávněnou výhodu, 

• zaměstnanci Interiéry Nosek s.r.o. uvádí vždy pravdivé a nezkreslené údaje (např. nekrátit daň, 
odvody na pojistné apod.) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výňatek vytvořila: Žahourek Melanie 

Dne: 1.8.2022 


